Deillus ¿j*. Velascus S$H Mesearius 4|h Maoya 4$h Sesu-
dus 4$*. Dutaco 4$*. Munio 4$fr Félix 4$4. Beile 4$fc Te i -
11o 4$f. Gandió 4J4. Sarracini 4$K Delilla 4$h Stabilis A b -
bas 4$K Vincentii 4§s Trasericus *$ Auriulpbus 4$4. A t i -
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lanus 4$*. Ronianus 4$*. Siginanelus4$n Endura Í$H Ardc-
bascar fj*. Sigibertus *J*. Justus Julianus 4$». Julianus fJ4. 
Martinus 4|f.Gomiz fj*. Maternus fj*. Charissimo 4$K Gar-
sia *£. Martinus *fc. Garsia 4$í. Struphus *$*. Velascus *$. 
Didago *£. Garsia 4$f. Gutislo fejfc. Zacbarias ^f. Johan-
nes *f*. Sancius *£. Eradilla Presbiter ife. Mauro *|b Era» 
dilla $*. Alaricus íf*. Jonti. *f*. ¿ V á rubricado. 

NUM. CXGVÍII. 

Donatio de Alherite. 
Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Haec est 5 de « 

carta donationis quam ego Sancius Rex, una cum con- 9 a 5-
jux mea Tuta, Regina , placuit nobis prona volúntate, et / 
tradlmus pro remedio animarum nostrarum tibi Gabelli 
Abbati cum coeteris fratribus in Monasterio Albaldensium 
commorantibus, Deoque militantibus, qtiod est construc-
tum in honore Dei et Confessoris Sancti Martini Epis-
copi. Donamus atque concediraus vobis in Villam quae 
dicunt Alberiti, id est, casas , térras et hortis, et vineis 
et omnia , quae ad eum pertinente haec omnia, ut dixi-
inus, sit vobis jam dictis, concessa, seu et posterioribus 
vestris ad possidendum jure perpetuo, tam in diebus nos-
tris, quam et post obitum nostrum, qualiter ex sufra oía 
Sanctorum, et ob intercessionem vestrorum, tam praesen-
tium quam futurorum , mereamur evadere poenas infe-
rorum et ingredi rura polorum; amen. Si quis autem hu-
jus Scripturae tenore in aliquo conveliere, et mutülare 
vel dicessere nititus, praesenti in aevo ab utriusque prive-
tur luminibus, bonis ómnibus careat, et in futuro cum 
justis non adscribatur, sed in saecula saeculorum Baratri 
antra dimersus , poenas aeternas sustineat luiturus^ et 
hoc testamentum á Nobis rite confirmatum pleniús in om» 
nibus obtineat firtnitatis roborem. Facta scriptura testa-
menti Nonas Januarii Era DCCCGLXIII anuo feliciter Re-
gni nostri vigessimo. — Sancius Serenissimus Rex confir-
raans— Tuta Regina confirmat. —Garsia, ejusdem Prin-

TOMO V I . B 
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cipis Filius, confirmat Eneca, ejusdem Principis filia, 
confirmat Belaschita, ejusdem Principis filia, confir
mat Eneco Gaseanis, confirmans Xemeno Gaseanis, 
confirmat Galindus Episcopus, confirmat. —Sedulus 
Episcopus, confirmat.— Sima Abbas, testis Vincentius 
Abbas, testis. Falcon Abbas, testis. —Nimio Abbas, 
testis. Ansericus Presbiter, testis—Velasco, Presbiter, 
testis Endura Presbiter, testis. — Eneco Sanzoniz, tes
tis Garsia Eneconis , testis. — Abolazen, testis. — Gu-
dumeri testis. — Está rubricado. 

NUM. CXCIX. 

Donatio in Zahale. 
Año de oa5. Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Ego hu~ 

millimus omnium Eimeco Presbiter, propter timorem et 
amorem Ghristi trado corpus et animara meam sub atrio 
Sancti Martini, tibí Salvo Abbati in loco Albaide, et óm
nibus fratribus ibidem sub regula Beati Benedicti Christo 
íideliter servientihus;, ut me in sacris precibus vestris ju-
giter Domino commendetis, qualiter vobis orantibus re-
missionem obtinere merear omnium delictorum meorum, 
et vobiscum omnibusquecumSanctisperfrui feliciter Keg-
na coelorum: Amen. Trado sane deliberatum in loco 
quod dicitur Villa de Zahale agrura in ripa longa juxta 
Munnoz, et alium sub rivo in vía de Griñone, et vinea 
juxta de Velasco Sancio, et de- alia parte Zicri, Si quis 
tamen ex meis propinquis hanc meam donationem dis-
rumpere temptaverit,sitá Christo, et ab omni coetu Chris-
tianorum excommunicatus , et confusus, ut cura Juda 
traditore in infernum habeat portionem; meum vero vo-
tum firmum maneat inconvulsum. Facta cartola testamen-
ti Era DGGCGLXIIl regnante Domino nostro Jesu-Ghris-
to et Principe Ordonio in Legione \ et Garseane Rege in 
Pampilona, et Comité Ferdinando in Álava etCastella. Ego 
nomen Enneco, qui hoc testamentum fieri volui, et re-
legendo cognovi, manu mea signum tfc feci, et testibus 
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tradidi ad roborandum Velasco Ozoam de Villa de Zá
llale testis Munioz, testis Fortunio Sanchiz, testis—-
Garsia Velascoz , testis.—Laulle , testis Joannes de Ar -
ceretro, testis Mazocone, testis—Belasco Raro, testis—-
Ximeno Eslevia, testis Gómez Galindez, testis. — Ga~ 
lindo, testis. — Guta, testis. — Está rubricado. 

NUM. CC. 

Donado irí Pun. 

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Ego hu- a de diciembre 
millimus Galendo. Tradidi vineam in Villa de Pun juxta í l e 9 a 6-
mercatum in atrio Sancti Martini Episcopi, qua vocitatur 
Albelda, id est, candida, in manibus Domino Salvo A b -
bati, atque congregado ejus, prona volúntate mea, ut 
praediximus prodidi. Si quis aliquid ineum votum temp-
tare, aut violare conaverit, sit á Domino confusus, et 
cura Juda proditore habeat portionem in baratrum infer-
num, et sit devotio mea inconvulsa in aeternum. Ego 
Galendo hanc scriptionem feci, et manu mea signum feci, 
et testibus tradidi ad roborandum Garcia Velasco, tes
tis Vabra, testis. — Gomiz Galendo , testis. — Munio 
Presbiter, testis Ferro Presbiter, testis Blasco San
chiz, testis. —Sancio Manzoz, testis Furtunio, testis.— 
Vasallo, testis Garsia Galindez, testis Eximino, tes
tis: facta carta testamenti Era DCCCCLXÍV IV Nonas 
Decembris. Regnante Principe Garsia Rex in Pampilona, 
et Sancio Rex in Legione, et Comité Domino Fredenante 
in Castella Está rubricado. 

NUM.- CCf. 

Donatio in Noceta et Lorenzana. ~K ,. 

Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Ego qui- 6 de febrero de 
dem humillimus omnium hominum nomine Lupe, Pres- 9 a 8-
biter, una cum genitrice mea Domina En ñeca placuit no-

B 2 
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bis atque convenit nullius cogentis imperio, nec suaden-
tis articulo, sed propria nobis accessit voluntas , ut pro 
remedio animarum nostrarum traderemus omnem subs-
tantiam nostram in atrio Sancti Martini Episcopi , et tibi 
Domino Priori spirituali, Gomesano Abbati, coeterisque 
fratribus in amore degentibus Christi, tam de praesenti-
bus quam de futuris, quod vobis in praesenti vobis con-
cessit, post obitum nostrum in vestra reddigatur potestate. 
Sed ut sigillatim haec omnia postmodum indubitanter per-
quirere valeatis, consignamus vobis in rivulo cui dicitur 
de Noceta, borto et vinea et pieza, et in alio rivulo de 
Lorenzana tres piezas. Si quis tamen ex nostris successo-
ribus, quod fieri minime, sine instinctu Demonum, cre-
dimus, hanc nostram devotionem conatns fuerint evelle-
re, sit á coetu Christianorum omnium confusus, et cum 
Juda traditore in infernum habeat portionem; votum ta
men nostrum firmum et inconvulsum perseveret in aeter-
num. Facta carta testamenti sub era DCCCCLXVI: v m 
Idus Februarii—Ego tamen Lupus, Presbiter, simul cum 
genitrice mea Domina Enneca, qui boc testamentum fieri 
volumus, manibus nostris signum fecimus 4jf et testibus 
tradidimus ad roborandum.. Vimbla, bic testis—Abci-
c r i , Presbiter, bic testis—Abomuza, bic testis Gar-
sia, hic testis Quirin, Presbiter, hic testis Abba tella 
Even Guttibaz, hic testis Abcicri, hic testis—Regnan-
te Domino nostro Jesuchristo et Principe Garsia in Pam-
pilona, é Velasco Licurt possidente in Arneto.. Está rw-
bricado. 

NUM. CCII. 

Donatio in Fontaneta, 
15 de al)ril de 1° Dei nomine. Ego Muza una pariter cum germana 

p3. mea Tota Domina. Placuit nobis atque convenit, nullurn 
quoque cogentis imperio nec suadentis articulo, sed pro
pria nobis accessit voluntas, atque spontanea mente, ut 
vinderemus vobis emptori nostro Tudimiro Episcopo ter-
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ram nostram propriam quam habuimus in termino de 
Fontaneta, justa vineam de Aflache Ala-Hamet, de alia 
parte térra de Gomiz Fornero, et de tercia parte Maho-
mat Alborrendo, et de quarta parte Domino Enneco et 
Furtuni: et dedistis nobis prescio pro ea, id est, quatuor 
solidos argénteos, et de ipso prescio ex contra vos nihil 
non remansit debitus. Attamen ipsa térra de nostro jure 
fíat excissa et in vestro dominio fíat confirmata, tam pro 
habeundi quam etiam pro vindencli babeatis, adeatisque 
vos vel qui de vos fuerint, possideatis jure perpetuo us-
que in sempiternum: Et ex eo die vel tempore si aliquis 
de nobis aut Ego Muza, aut Germana mea Tota Domi
na , aut filiis, aut neptis, vel nepotes nostri pro ipsa tér
ra ab in juditium inquietare volueritque, pariet libra 
áurea á parte regem, et vobis ipsa térra duplata vel me-
liorata, et sic intret in voce. Facía carta venditionis et 
prescium aceptionis sub die quo erit décimo séptimo K a -
íendas Maias Era DCCCCLXVI et Regnante Domino nos-
tro Jesu-Christo, et Rex Garsia Sanciz in Pampilona; et 
sub ejus Fortuni Galendonis in Nagera, et Regina Tota 
in Deio Juli Zaharrara. Ego Muza et Tota Domina qni 
hanc cartam quid fieri voluimus relegendo cognovimus, 
manus nostras signos f£**3*. fecimus et roboravimus, et tes» 
tibus tradimus ad roborandum Abolumdarra, Presbi-
ter, testis Eximino, Presbiter , bic testis. Domino 
Garsia , Presbiter , hic testis. —Joannes , Presbiter 
Joannes de Vincenti, bic testis Jumiz Algongero, hic 
testis.-s_ Vincenti Diácono, hic testis Scissella Diá
cono, hic testis Abueza, Presbiter, hic testis.— Us
ía rubricado. 

• 
NUM. cení. 

Donatio in Suburbio urbis Tríelo. 
• 

In nomine Sanctae atque individuae Trinitatis. Ego 2 0 de setiembre 
qmdem humilhma Tota, Regina, sen filio meo Garsia San- de 9a8. 
cius, tibí Petro Abbati cum omni Sanctorum congregatio 
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fratrum, opto vobis jugiter plenam evenire sospitatom ac 
perpetuam pacem in Domino Jesn, amen. Dcnique regios-
sisimis atque in testimonio sanctonrm primum jure, per-
solventes vota, de meorum itaque meriro nec fidudara ha-
be nte mecum; idcirco in coróle meo quotidie revolvens, 
elegí pecularius, Deo favente , aliquid ofílrre ei: obit 
nemque nulla interveniente occasione, nee alicujus immi-
nente suasione, sed propria mihi accedens volúntate, de-
crevi pro remedio animae meae aliquid anteponerc oh ho-
norem Sancti Martini Episcopi et Confessoris Christi in 
locum quocl vocitatur Albelda, quorum reliquiae ibidem 
diútissime commorantur. Interea, namque ut quod mi-
nime sum, ex meis cliffidens meritis, eredens potms pro 
hae evadere portas baratri, porro namque exiguum , et si-
ne aliqua vi exigente, idem pro multos testes offero de-
votissime boe munus in suburbio civitatis , quod dicitur 
Tricio, omnem sortera quod olim infecei-at gentilis nomi
ne Abdella Ibem Mochaoar , quem dudum observiat oh 
meritorum nostrorum jugum gemilitatis, nunc auxilio Dei 
largiente, in nostris scilicet juris est redactum. Ex iis ita
que trado jam praenominatam rem, easas cura aditibus 
suis, molinos quatuor cum suis productilibus aquis, hor-
to cum adjacentiis suis, sive omnes térras, vincas, paln-
des , vel quidquid de jam praefato Mauro invenire po-
tueritis, sic nostram coneedit donationem cum jure peren-
n i , penes vos perpetuumhabitura deserviat, habeatis, 
teneatis, vindicetis atque defendatis, et quidquid exinde 
faceré volueritis, liberam , in Dei nomine, habeatis potes-
tatem; ut de hodie die vel témpora sit de meo jure abra-
sum et in dominio vestro translatum. Idcirco sciat omnis 
anteritas, vel posteritas mea, simulque et qui ex regiae 
prosapiae nati sunt, atque orti, hanc meam conaverit scrip-
tio ad irumpendum, vel thenorem hunc iu aliquo con
veliere, mutillare aut discessere niíerit; gravi se sciat dam-
natione multari. At vero, si ausu temerario voluerit in-
rumpere, aut ego, aut quislibet, sit anathematizatus in 
conspectu Dei Patris Omnipotentis vivensqne praesens ca-
reat á fronte lucernis , sive ab Gatholicorum Ecelesiae 
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exors efficiat, et á communione sancta excommunicatus 
qub habitet, ac post deraura cum electis nnlla ibidem ob-
tineat portionem, postque piscea igne sit mancipandus, et 
cum Juda tradiíore in inferni antri in saecula saeculorum 
Bit dimersus, atque insuper partí vestrae quatuor libras 
auri coaferat, et hoc testamentum á nobis rite conscriptum 
plenum in ómnibus obtineat roborem. Amen. Facta car-
tula Donationis Era DCCCCLXVI duodécimo Kalendas 
Octobris , regnante Domino nostro Jesu-Cbristo, cujus 
regnum permanet in saecula saeculorum: Amen Ego 
Tuta, Regina, hunc testamentum confirmans, et testibus 
ad roborandum trado Está rubricado. 

NUM. CCIV. 

Commotatío in Lorelo. 
In nomine Sanctae atque indivicluae Trinitatis. Nos n de enejo a* 

omnes de civitate quod dicitur Vecharia quorum sigilla- 9 3 ]-
tim adnotata sunt nomina , videlicet Didacus Presbiter, 
Blasco Lamo, Bellitus, Ablabiel, Irioz, Eiza , tibi Auriol-
lo Abbati. Placuit nobis atque convenit, nullum cogentis 
imperio, ñeque suadenti articulo, sed propria nobis accessit 
voluntas, ut commutareraus tecum térras in loco quod d i 
citur Loreto, juxta Sancti Pantaleonis. Contulistis nobis in 
parte vestra agrum quod situm est juxta fastigia Sancta-
rum Ecclesiarum, in seminatura cabiz et medio: nosqne 
condonamus parti vestrae térras in aura fluminis quod 
dicitur Erroca, ut ibidem construatis rivulum exiens in 
supradictas térras nostras et funens torrentera quoddam 
dicitur nostrnra vestrumque terminis;, ut de eo die et tem-
pore quidquid exinde faceré volueritis, liberam in Dei 
nomine potestatem habeatis , teneatis, vindicetis atque de-
fendatis. Si quis tamen ex nostris succesoribusbanc nos-
tram commutationem conaverit conveliere, quia sine ins-
tinctu Diaboli minime fieret esse, perpetuam hic et in ae-
ternum obtineat diram damnationem, et sic nostram com
mutationem jure perpetuo permaneat Facta Scriptura 
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testamenti tertio Idus Januarii Era DCCCGLXIX, regnan-
te Domino nostro Jesu-Christo, et principe Semeno Gar-
seanis in Pampilona Gomes Alvaro Arramelliz, in Ala-
va Eximino Rex confirmans—Didacus, Presbiter, con-
finiians. Blasco Lamo, confirmans.—Bellitns confir
mans. —Ablabiel confirmans.—Hiriez confirmans. _ N u -
nio confirmans Sarracenus confirmans Ardericus, 
Episcopus, testis Innutus Abbas, testis Ansericus Ab
bas, testis. — Didacus Abbas, testis. —Vincentius, Pres
biter, testis.—Abolmundar, Presbiter, testis—Eiza, Pres
biter, testis Setnenus Rex Serenissimus, testis. — Gar-
sia Rex filias Sancionis, testis. _ Fortuni Enneconis, tes
tis. Acenar Fortuniones, testis Achurra, testis 
Scipio, testis Enneco Sancionis, testis—Ababtela , tes
tis Blasco Galindonis, testis Eiza Iben Gamar Be
nedictos Vivas Iben Amara. — Garsia , Presbiter, testis— 
Ababtella Iben Godalfo Verengid Helid Está ru
bricado, 

NUM. GCV. 

Donatio de Unione. 

, ¿ - . . , In nomine Sanctae atque individuae Trinitatis. Ego 
ao de jumo de , . " , , . o 

933. humilhmus, et ommum servorum Domim ultmius, et ta-
men gratia Dei praeffussus Garsia Sancionis, Rex, cum 
genitrice mea Tuta, Regina, tibí fratri Gómez cum coe-
teris fratribus tecum in amore et timore majestatis super-
nae, vinculo charitatis simul commorantibus, perpetuara 
in Domino felicitatem. Amen. Denique placuit nobis, at
que convenir, devotissime , et sine vi aliquis exigentibus, 
quae Dominus nobis contulit, licet exiguum , pro remedio 
nostrarum animarum inlibate consecramus tibí, cum su-
pradictis fratribus, locum quod situm est non longe áMo
nasterio, quod dicitur Albelda, villulae quae nuncupatur 
Unione, cum ómnibus adjacentiis suis, vel nomines ibi-
dera degentes, qualiter sint servientes in supradicto Mo
nasterio ipsius, ut diútissime sint in supradicto ipsius Mo
nasterio servientes, qualiter detineant exitium animae nos-
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trae dignissimum mercimonium, et in futuro cura Christo 
regnare in validissimum regnum. Postremo, namque libe— 
ram in Dei nomine habeatis potestatem, in cultura pere-
grinorum atque in alimonia Monachorum, eamdem possi-
dere etsaepe ampliare. Siquistamen exnostris succesoribus 
hanc nostram conaverit conveliere devotionem perpe-
tuam,hie et in aeternum obtineat diram damnationem, 
et sic nostrum votum, rite confirmatum , sancitum et in -
convulsum permaneat in perpetuum. Facta cartola testa-
mentí Era DCCCCLXXI sexto Kalendas Julias , regnante 
Domino nostro Jesu-Cristo , et imperante Principe Garsia 
Sancionis in Pampilona Ego Garsia, Serenissimus Rex, 
qui hurte testamentum fieri volui, manu mea signum fe-
ci 4jf et testibus tradidi ad roborandum Tuta Eegina 
confirmans Fortun Eneconis, hic testis—Gomes, quod 
vocitatur Anura, hic testis Fortun Galendonis, hic tes
tis Feceta Erren Mazerohc , hic testis Johann , hic 
testis Valentin, Presbiter, hic testis Alvaro Erren 
Abanib, hic testis Juzefus Aborchir, hic testis Atti, 
hic testis. —Pelasto Galendo, hic testis Abdella, Pres
biter , hic testis Gomesendo Ballestario, hic testis—For-
tis Ballestario, hic testis Rapinato de Leza , hic testis.— 
Está rubricado. 

NUM. CCVI. 

Vendido in Hórcanos. 

In Dei nomine et ejus gratia. Ego Blasco Sancio, nul- 3o de enero de 
lum cogentis imperio, nec suadentis articulo, sed propria 94a-
mihi accessit voluntas, ut vinderem tibi emptori meo Tu-
dimiro Episcopo, sicut vendidi, térras in loco quod dici-
tur Hórcanos; á latere eas habet Citri Presbiter , et Gomiz 
Larretiz, ex alia parte, est rati et duas Casales cum suos 
introitos vel exitus, et horto juxta Blasco Munioz in ade-
rato et definito prescio, quantum dignae sunt, id est, tri-
ginta solidos, quos tu emptor dedisti et ego accepi, et nihil 
apud te remansit. Dubium non est de hodierno die vel 

TOMO V I . C 
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tempore, de jure meo in jure tuo sint confirmatas, ut ba
beas, adeas, atque possideas, et quidquid de eas faceré vo-
lueris, liberam in Dei nomine habeas potestatem. Et si ali-
quis, fieri minime credo, pro qualiter voce te inquietado-
rit, et ego non valuero vindicare, ut habeas super me tres 
libras anri, et ipsas térras duplatas in ipso territorio. Facta 
carta comparationis sub Era DCCCCLXXX diem notum 
tercio Kalendas Februarias: regnante Garsia Sancionis in 
Pampilona, et Fortun Galindonis praefectus, in Nagera. 
Et ego Blasco , qui hanc venditionera feci, et hujus scrip-
turae fieri volui, manibus meis *fc signum feci et testibus 
tradidi Munioni Abbas, bic testis Zani, hic testis— 
Moriben Feliz, hic testis.—Zecri, Presbiter, hic testis— 
Domino Johannes, hic testis—Zaid , hic testis Abbas 
Jub, hic testis Ambredio, hic testis Está rubricado. 

NUM. CCVII. 

Donatio in Mahab. 
2s denoviem- Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis, Patris, 

br« de 94a. verum et filii, et Spiritus Sancti. Ego humillimus omnium 
hominum, nutu tamen, et gratia Dei, Pontificatus culmi
ne sublimatus, Tudimirus Episcopus. Igitur nullius co-
gentis imperio, nec suadentis ingenio, sed prona atque de
vota mente, trado et confirmo illam meam haereditatem de 
villa quae dicitur Mahab, quatuordecirn eras, et septem 
vineas, et casas, et hortos cura suos introitos et suos éxi
tos, et dúos molinos, pro remedio animae meae; trado ad 
aulam Domini ac Beatissimi Martini Episcopi, et tibí 
Dulquito Abbati, coeterisque fratribus qui supradicto 
atrio regulariter vivunt, qualiter eorum precibus adjntus 
merear obtinere cum ipsis partis consortium beatorum, et 
evadere averni antrum, et adnnari valeam in coelicolis 
regna: Amen. Ego vero jam supradictus Episcopus Tu
dimirus qui hoc testamentum fieri disposui, gratissimé 
manu mea signum injeci í|f et Domino meo Garsiano Re
gí, simulque genitrici suae Tutae Reginae, ad roborandum 
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tradidi Ego Garsia Rex, confirraans—Tuta Regina, con
firmaos Fortunius sub Orensi Episcopus, confirmat.— 
Valenúnus Episcopus, confirmat—Sancitis Ranimirus, Re-
gis filius, confirmat—Fortes Justiz, confirmans Cipria-
nns Abbas, confirmat—Diclacus Abbas, confirmat Vin-
centius Abbas, confirmat.—-.Eximino Abbas, confirmat 
Stephanus Abbas, confirmat—. Fortunius Abbas, confir
mat Quintila Abbas, confirmat. —Flaginius, Comes, 
testis Garsia , Comes, testis Eximino, testis For-
tunio Galendonis, testis.—Dominus Quintila, testis 
Cardelle Stemenones, testis Danzo Ennecones, testis . 
Sancio Vita , testis. —Enneco Sanciz, testis.—X-romiz San-
ciz, testis. — Eizani, testis Totum Concilium qui ad i l -
lam sacrationem de Sancti Martini venerunt, hic sunt tes
tes Facta carta testamenti Era DCCGCLXXX décimo 
Kalendas Decembris. Deo gradas, — Está rubricado. 

NUM. CCVIII. • 

Commutatio iri Betoza. 

In nomine Domini et ejus gratia. Ego Abofetba et Cis- Año de 943. 
la. Placuit nobis atque convenit nullius cogentis imperio 
nec suadentis articulo, sed propria nobis accessit volun
tas, et fecimus mutationem cura Dulquitus Abbas et cum 
omne Collegio fratrum de Albailda. Dedimus illis dúos 
corellos in Betoza , et dedere illis á nobis supra rivo 
Magro praenominato de Geizi Iben Gamar: exinde avante, 
non filii, non fratres, ñeque aliquis ex propinquis habeat 
su per illos corellos vocem vel acclamationem. Facta carta 
mutationis sub Era DCCCCLXXXI regnante Principe 
Garseani inPampilona, et Comité Flagino in Vecharia. 
Ego Gutislo qui hanc cedulam jussi scribi testibus tradidi 
ad roborandum Didacus, Presbiter, manu mea robo-
ravi—Lee, Presbiter, testis Lázaro, Presbiter, testis 
Jumiz, Presbiter, testis Abzi , testis. — Vincentii, tes
tis. — Sancio Gudumeriz , testis. — Vagoda , testis. 
Está rubricado. 

C 2 
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NUM. CCIX. 
• 

Vendido in Hárcanos. 

Año de 945. In Dei nomine et ejus gratia. Ego quidem Jumiz 
Iben Douat.Nulliuscogentis imperio nec suadentis articu
lo , sed propria mihi accessit voluntas ut vinderem tibí 
emptori meo Tudimiio Episcopo una térra in villa qui 
vocitatur Hórcanos: et haec térra praenotata á parte orien-
tis cúrrente ilumine contra Irunia, et Occidentis jacente 
illo porto, in aderato et difinito prescio quantum nobis bene 
placuit decem solidos de argento , ex illo prescio apud 
te nibil remansit, eam habeas, teneas et possideas, jure 
perpetuo in perpetuum. Si quis sane, quod fieri minime 
credo, aliquis te inquietaverit super istam venditionern 
primum inferat libram auri. Regnante Garsia Sancionis 
in Pampilona, Fortunio Galendonis praeffatus in Najara. 
Facta carta sub era DCGGCLXXXIII. Ego quidem Jumiz 
supranominato, qui hanc scaedulam fieri jussi, manu mea 
signum 4^ feci et testibus tradidi ad roborandum, —Fech 
judice, hic testis Moterbef Joenmo3, hic testis San-
cio Acenar, hic testis—Enneco Sancione, hic testis 
Munioz, hic testis. — Está rubricado. 

NUM. CCX. 

Vendido in Hórcanos. 

ai de marzo > In Dei nomine et ejus gratia. Ego Uggaunar. Pla-
de 945. cuit mihi, atque convenit, nullius cogentis imperio, nec 

suadentis ingenio, sed propria accessit voluntas, tibi emp
tori meo Tudimiro Episcopo , ut vindicem tibi horto, 
sicuti et vendidi, in loco quod dicitur Hórcanos , juxta 
tua Algalha; et prendidi de te térra in prescio qua habuis-
ti empta de mulier de Garsia Valestario, et de ipso pres
cio nihil apud te non remansit. Dubium non est de ho
dierno die et tempore sit de jure meo subíato, et in tuo 
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dominio confirmato, ut babeas atque possideas jure perpe
tuo. Si quis sane, quod fieri minime credo, de filiis, vel 
de genealogía mea, te inquietaverit post hanc benedictio-
nem, primum inferam vel inferant libra áurea. Facta car
ta venditionis sub era DCCCCLXXXIII diem notum XII 
Kalendas Aprilis, Regnante Garsia Sancionis in Pampilo-
na; Fortuni Galendonis in Najera Praefectus. Ego Uggau-
nar qui hanc benedictionem feci, et hujus scripturae fa
ceré volui, manibus meis ^ f feci, et testibus tradidi ad ro-
borandum Velasco Sanchiz, hic testis.— Galisco, hie 
testis Munio Gomiz, hic testis Está rubricado. 

NUM. CCXI. 

Donatio de Barrera. 
Sub nomine Sanctae et inclividuae Trínitatis. Ego 2 a , de noviem-

Garsia, Rex, una cura genitrice Tuta, Regina. Placuitnobis bre de 947. 
prona volúntate, et tradimus pro remedio animafum nos-
trarum villa in ripa fluminis Iberi, quae dicitur Barrera, 
cum terminis suis, id est, de ponte ad faucilio de Sprato, 
et ad petram foraminatam juxta Lapo, et de cassela de 
Evenabderhaman, et de illas tres petras, et ad valles L u -
paria, et ad petram fictam , deinde ad duas petras quae 
sunt in Buccea de valle Bucilliane , et ad penellas des
cendente ad Barrera, deinde ad Covella quae est circa 
Matres, in atrio Sancti Martini Episcopi, nominato loco 
Albaida , Dulquito Abbati, caeterisque fratribus qui su-
pradicto atrio regulariter vivunt, qualiter eorum praeci-
bus adjuti, mereamur obtinere cum ipsis partis consortium 
beatorum, in regno coelorum. Si quis tamenex nostris suc-
cesoribus hoc testamentum disrumpere temptaverit, diram 
datnnationem á Domino percipiat. Ego vero Garsia Rex, 
simul cum matre mea Tuta, Regina, hoc testamentum fieri 
voluirnus et relegendo cognovimus, manibus nostris sig-
num fecimus tj«*|* et testibus tradidimus ad roboran-
dum. — Fortunius Suborensis Episcopus, confirmat. __ 
Tudimirus Episcopus, confirmat—Valentinus Episcopus, 
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firmans Santius, Ranimiri regís filius, firmans—Fortis 
Justis, firmans.-—Didacus, Abba, firmans Vicentius, 
Abba , firmans, — Eximino, Abba, firmans. —Stepha-
nus, Abba, firmans Fortnnius, Abba, firmans. _ 
Quintilla, Abba, firmans.— Flaginus, Comes, testis. _ 
Garsia, testis Eximino, testis.— Fortunio Galendo, tes-
tis Domino Quintilla, testis.__Carden Cemenonis, tes
tis Belasco Cemenonis, testis .Ubancio Enneconis, tes
tis, Sancio Urta, testis Enneco Sancionis, testis—Go-
miz Sancio, testis.-^Eizani, testis.— Et omni congrega-
tionequi ad sacrationem Sancti Martini venerunt, bicsunt 
testes. Facta cartilla testamenti Era DCCCGLXXX V décimo 
Kalendas Decembris. — Está rubricado. 

NUM. ccxn. 
Venditio in Salinas. 

° de julio de \ n Dei nomine, Ego Blasco Garsiez, vobis fratribus de 
9 4 7 ' Albelda, cura Abbate Domino Dulquito. Placuit mihi at-

que convenit nullius cogentis imperio, nec suadentis arti
culo, sed propria mihi accessit voluntas, ut vinderem vo
bis casa in Salinas, juxta casa de Gomiz Refugano, et ex 
alia parte Gomiz Galenit, et dedistis in prescium quod 
mihi bene complacuit, novem solidos argénteos, et dé ipso 
prescio apud vos nihil remansit;, ut de hodie, die et tem-
pore, de meo jure sit abrassa, et in vestro dominio sit 
confirmata, habeatis, adeatis, vindicetis atque possideatis. 
Si quis sane homo hanc venditionem meam, aliquid sub-
trahere voluerit, aut uxor mea, aut filiis, aut consangui-
neis, aut aliquid subrogata , imprimís ira Dei descen-
dat super eum, et careat á fronte lucernas, et cum Ju-
da, qui Deum tradidit, descendat in inferno, et á parte 
regis quatuor libras auri proferat, et meum scriptum 
disrupturn permaneat. Facta cartula venditionis Kalendis 
Juliis, Era DCCCCLXXXV Ego Blasco Garsiez, et uxor 
mea, qui hanc cartnhm fieri jussimus, manus nostras sig-
num fecimus *Jf et testibus tradimus ad roborandurn. — 
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Meo Germano Vigilia , ferme Munio Gomiz, ferme— 
Gomiz Refugano, ferme Gomiz Galenit, ferme: et tota 
•villa, testis Garcia Ciclave, testis Presbiter Daniel, 
testis Está rubricado. 

NUM. CCXIII. 

Ingenuatio in Mor quero. 

In Dei nomine. Ego Sancius, Dei gratia, Rex, fació 17 de enero de 
tibi Domino Garcia hanc eartam ingenuationis , ut ipsas 971-
casas quas comparavit tuo Patre in Morquero , habeas 
ingenuas tu et omnes germanos tuos qui habitant in ipsas 
casas, et ita ut nulla scusatia pectet, nec nullo fuero malo 
de pecta habeant, et de tua ganancia, vel comparatione, 
quae tibi potueris, ex hodie et deinceps, su per hoc ade-
nantare, similiter habeas ingenuum, et quidquid placue-
rit tibi faceré de eas, facias, et cui dimitiere volueris, tam 
in tua vita, quam etiam in morte, in tua licentia et arbi
trio maneat per saecula. Si quis homo cujuslibet personae 
su per hunc meum testamentum te inquietare voluerit, 
vel cui tu illud , dimersus in praesenti maneat, carens 
lumini oculorum, anathematizatus autem et excommuni-
catus ab hoc saeculo discedens, cum Juda traditore par
tera habeat in saecula saeculorum: Amen. Facía carta in 
Era M C I X , notum diem quinta Feria x v i Kalendas Fe-
bruarii, in Najara regnante Domino nostro Jesu-Christo: 
et sub ejus imperio, Ego Sancius Rex, in Najara , Pam-
pilona et Álava—Sancius Ranimirus in Aragone Munio 
Episcopus in Calagurra. —Praepositus, Dominus Vitalis, 
in Albelda—Sénior Enneco Azenariz, in Vichera .Ego 
quidem Sancius Rex, qui hanc eartam fieri jussi, manu 
measignavi et confirmavi tf*—Dominus Ranimirus, frater 
Regis, confirmans.—.Domina Ermesinda, sóror Regís, con-
firmat Sénior Petro Garseiz, Armiger Regis, testis 
Sénior Garsia Eneconis, Majordomus Regis, testis S. 
Garcia Fortunionis, orFertor Regis, testis S. Lope Mo-
mez, Bothecarius Regís, testis—S. Lope Velasco, Stabu-
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larius Regis, testis.„Enneeo, Scriba Regis, exharavit et 
manu su a hoc signo ff+ signavit Está rubricado. 

NÜM. CCXIV. 

Commutatio in Jleson. 

Año de 9 ? 3 . Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Haec 
est carta commutationis quam Ego Sancius, grada Dei 
Rex , fació vobis fratribus in Albelda habitantibus, et 
Deo militantibus, cum praesens Prior Vitalis, et Pontifex 
Domino Manió, cum consensu vestro et cum volúntate 
illorum fratrum. Concedo vobis illa pieza integra de illa 
calzata qui est circa illa vestra pieza de Aleson ab omni 
integritate habeatis, et possideatis eam jure quieto , usque 
in perpetuum : Amen. Et accepi ex vobis in mutua alia 
pieza in via de Lucronio devante Sancti Micbael, uti mi-
hi et vobis placuit. Verumtamen si quislibet homo ex 
meis successoribus, inquietare voluerit vos in praedicta 
pieza, et hoc meum factum disrumpere conatus fuerit, sit 
anathematizatus, et á coetu Christianorum segregatus, et 
cum Juda traditore in inferno habeat portionem: Amen. 
Facta carta Era MCXT. Regnante Ego praedictus Sancius 
Rex, in Najera, et in Pampilona. Aldefbnsus Rex in Le-
gione. Sancio Ranimirus in Aragone. Ego namque San
cius praedictus Rex qui hanc paginam fieri jussi manu 
mea signum ^ feci, et testibus ad roborandum tradidi. 
Sénior Eneco Lopiz ¿ Gomes, Dominator Najera, testis 
Infans Ranimirus, et sóror ejus Domina Ermesenda, con-
firmant.,—S. Eneco Azenarit, Dominator Calagurra et V i -
chera 9 testis— Está rubricado, 

NÜM. CCXV. 

Confirmado de Bagihel. 

10 de agosto Sub nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego hu-
de 973. milhmus omnium hominum, nutu tamen Dei, Garsia, Rex, 
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siranl cum genitrice clarissima Tuta, Regina, et cum fihrs 
Sancio et Ranimiro, atque Urraca. Confirmamus tibí Sal
vo Abbat't, coeterisque fratribus tecum in a more Christi, 
sub regul'ari disciplina, in loco Albelda, atrio Sancti Mar-
tini Episcopi aclhaerentibus, sicut praediximus, robora mus 
villam, quam olim tradiderat cliens noster. Velasco Don-
niz, cum consensu nostro, in montem caparro, nomine 
Bagibel, cum adjacentibus terminis suis; id est, rivulo de 
Bobatella et de ipso clivano sursum lumbo qui intrat Ín
ter Spina et Barbel, á summo lumbo usque lobacollum, 
et de lobalcollo usque ad pinnam, et de lumbo usque ad 
serram, rivulo sursum usque ad rivum de Aunimua sana 
mente, puraque deliberatione contradimus et confirma-
mus, pro abluendis ofFensionibus nostris indesinenter Dei 
clementiam deprecare studeatis; postremo liberam in Dei 
nomine habeatis facultatem, adeatis, vindicetis atque pos-
sideatis. Hoc sane quod sponte tibi novimus si mil i huic 
modo qui post successerint de filiis tuis in sorte sánctae 
regiminis, eadem habeat potestatem possidendi etcum om-
ni auctoritate saepissime jure habeundi. Si quis tamen ex 
nostris successoribus hanc nostram cognaverit conveliere 
donationem , quia sine instinctu diaboli, minime credî -
mus , esse perpetuum hic, et in aeternum diram obtineat 
damnationem, et nostrum votum rite diütissime firmum-
quepermaneat. Facta carta testamenti Era DCCCCLXXXL 
Ego Rex Garsia, una cum genitrice mea Tuta Regina, tes-
tis Sancio Rex, et Ranimirus Rex, testis Salvus A b -
bas, testis Velasco, Presbiter et praepositus, testis Et 
cuncti fratres Albaidenses, testes. Denique post obitum 
praedictorum principum et Velasco Donniz, regnante 
Principe Sancione in Pampilona, et Ranemiro in Veca-
ria, et sub imperio earum, ego quidam Enneco Blasconis, 
«imul cum uxore mea Sancia, et cum filiis meis nomine 
Velasco, Sunna, Didaco et Flaginus * quo acerbatimque 
cum fratre meo Sancio Belasconis,xum uxore mea Enne» 
ca, et cum filiis scilicet suis nomine Velasco et Bermudo, 
supradicta domus cum terminis ómnibus suis ut genitoret 
nostros dederunt, ka et nos tradimus pro remedio anima-
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rum nostrarum in atrio Sancti Martitti Episcopi , tifo 
Domino Maurcllo Abbati et caeteris fratribus* Si quis hoe 
testa me nt u m violare voluerit sit anathematizatus coran, 
Deo et angelis ejus perenniter. Facta carta testamenti Era 
MXÍ. IV. Idus Kalendas Angustí in die Sancti Lauren-
tii.» Ego En ñeco Velasco cum fratre meó et cum praedic-
tis- nominibus signutn fecimus 4$f et testibus tradimus 
ad roborandum. Maurellus Abbas, testis—Vigila, Pres-
biter, testis Frulaquide , testis—Munio, Presbiter, tes-
tis—Veíasco de Cabezón, testis—Garsia de Cano, tes
tis Domino Ferdinando de Escalón, testis—Abtaure, 
testis.—Vigila Liquidanis, testis—lllurdo, testis—Munio 
Leoniz, testis Munio Abotemaniz, testis Et cuncto 
concilio de Cambero, testis Quisquís hoc testamentum 
violare voluerit, aut cum peccora sua in praedicto termi
no intraverit, libra auri pariet in fisco, demumque cum 
Juda traditore habeat partem in inferno. Amen Está 
rubricado. 

*ii»:» u <i">v> ifjttf>í'*--»»'> fíi*í'ii8Dío fi *i.**dr,"í *i*••'*''- * • - -.•Tt 
NUM. CCXVI. 
• • ' 

Commutatib in Leza. 
aa de mayo de Sub nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Nos om-

974- nes fratres de Albelda, ad homines de Leza. Transmon-
tavimus térras ad Joannes filio de Liban, et frater ejus 
Gontret, et ad suos nepotibus Fredelando et Sancio \ id 
est, térra in focem, et alia térra in Arbonica, et alia tér
ra in valle Nocem, juxta de Albel longo; et dederunt ad 
nobis fratres ipsos homines de Leza praenominatos , una 
térra juxta fonte de Arbonica. Si quis sane, quod fieri cre-
dimus minime, hanc nostram dévótionem conatus fuerit 
disrumpere, filiis, aut neptis, sive aliqua subrogata persona, 
sit á coetu christianorum anathematizatus et confusus, et 
cum Juda traditore in inferni habeat potestatem. Facta 
cartula testamenti Era MXII undécimo Kalendis Juniis, 
regnante Domino nostro Jesu-Christo.in coelo, principe 
nostro Sancio in Eampilona , et sub illius imperio frater 
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ejus Banimiro in Vecharia et in Leza. Nos oranes qui 
hoc fieri jnssimus nianibus nostris signum fecimus tJ4, et 
testibus tradimus ad roborandum. —Maurellus Abbas, 
confirmans Galindo Praepositus, adfirmans—Jobannes 
Aquila, testis Fortunio de Jusifi, testis, et filio ejus Ab-
tela , testis Gutier Ferrario, testis—Mola Calvo, testis. 
Jobannes "üben Abo Muza, testis. —Está rubricado. 

NUM. ccxvn. 
i \r • ce n . r\ > • 

Conhrmatio de Monasterio oí?. Losmae et JJamiani. 
In Christi nomine. Ego Sancio, filio Garseani Regís, 4 de mayo de 

una cum conjux mea Urraca, et filios nostros, Garsia: et 985. 
Ranimiro, et Gundesalvo, confirmamus hanc donatioriem 
quam dedit paternóster Domino Garsea.nius Rex, cu i tri-
buat Deus veniam, ad ipsum supradictum Monasterium, et 
ad Sanctorum Cosmae et Damiani pro animabus, ita ut ha-
beamus partera in intercessione sanctorum ipsorum, et 
Sancti Romani, vel in orationes et sacrificiis quae ibidem 
offeruntur Regi polorum; Amen. Confirmamus haec día— 
cúrrente Era XXIII post M . diem vero IV Nonas Maji in 
urbe Vechariae, et tradimus confirmatoribus sive testibus 
ad tibi Rapinatus Abbas—Benedictus Episcopus, confir
mans—Julianus Episcopus, confirmans—Belascone A b 
bas, confirmat Domino Moguera Abbas vel judex, con-
firmat—Eximino sénior, confirmat—Aveim sénior„ con
firmat; et omni militia Palatii Sancionis Regi testibus i 
Eneco Garsia, confirmat Ascisclus, famulus Dei , et vir 
jussionis Domini Sancionis Rex, et Domina mea Urraca 
Regina, manu propria scripsi. Mementote mihi si pium 
nabeatis Christum in diem judicii—Está rubricudo. 

• 
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NUM. CCXVIII. 
Donatio de Onsoaín. 

17 da mayo de Nuttj Dei omnipotentis ejusdemque gratia. Hoc est 
.1034. testamentum concessionis sive traditionisquód Ego Sancio, 

gratia Dei, Rex, «naque cura socia mea Munia, Domina 
Regina, fieri jnssimus in honore Sancti Salvatoris et San
en Benedicti, et Sancti Martini, caeterorumque Sanctorum, 
coram te Domino, et,patri nostro spirituali Leoario Abbati 
cum choréis caenobitarumin aula horum Sanctorum feüci. 
terdegentibus, et jugum sanctae confessionis in Christosua-
viter ferentibus, quorum precibus memores saepe fieri cu-
pimus. Idcirco ex nostris superfluis facultatibus, nobis con
cederé, et tradere vobis ob remedio animarum nostrarum 
bone esse videtur. Propterea, sicuti in caeteris condona-
tionibus et traditionibus cautionem resonat nostram, ita 
et in hanc comparationem, id est, Monasteriolum voci-
tatum de Onsoaín cum ómnibus aditibus suis, ab omni 
integritate*, etiam cuín vinea quae comparata est in pre-
scio sex bobes, praesente rege Sancio cum praefata filia 
consocia, et filiis subter scribendis , et monte decensato et 
terminato, et pro vestra intercessione vel omnium Sancto-
rum mereamur hic elui á sorde facinorum, et post obitum 
perfrui regna Coelorum; Amen. Verumtamen, scitote qui 
baec lecturi estis et audituri, de i'sto Monasteriolum quia 
comparavimus eura, et dedimus ad deudo cuadraginta ca
nees hordei, et dúos bobes Abbate Eximino Santae Ma-
fiae Ilaxensis Coenobii, et traditionem seu confirmatio-
nem, praesente me pertaxato regi, seu consocia mea prae-
dicta regina. Nos autem qui hanc venditionem voluntarle 
perfecjmus, vobis emptoribus nostris confirmavimus, et co
ram testibus, et cum firmitatibus, ad roborandum et con-
firmandum tradimus. Ego praedictus Rex, unaque cura 
conjuge mea Munia, Domina, manibus nostris signum fe-
cimus *$**$* et roborandum et confirmandum tradimus. 
Episcopus Froila Nagerensis, confirmans Episcopus Exi-
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minus Pampilonenses , confirmans Episcopus Mantius 
Aragonensis, confirmans Sancius impera praeffati regis 
pulsus, et culmine ductus, exharavi et confirmavi—Garsia 
prolisreffis, et frater ejus, confirmans.—Ranimirus et 
Bernardus, cura Ferdinando fratre eorum confirmantes..— 
Sénior Ismari Fortuniones Huarte cum fratre, Sénior 
Lope Enneconis cum fratre—Sénior Fortum Sanz, con
firmans S. S. S. eorum frater Sarra cum judice, confir
mans Ismari Oriolis, confirmans. Facta carta concessio-
nis et confirmationis Era M L X I I , décimo sexto Kalendas 
Junii—Está rubricado. 

NUM. CCXIX. 

Commutatio in Buirto, 
Sub nomine Sanctae atque índividuae Trinitatis. Haec ^ a e jumo de 

est carta commutationis quam nos Sénior Eximino Fortu- 10*9. 
nionis, et Sénior Sancio Fortunionis , facimus vobis Go-
mesanus Episcopus et omnia Collegium Monachorum san-
cti Martini Albelda. Namque placuit nobis spontanea vo
lúntate faceré vobiscum cambium, dedimus vobis Sancti 
Michael de Buirto, et accepimus ex vobis Sancti Prudentii, 
quod ínter nos convenimus voluntarie; modo vero áffir-
mamus vobis Sancti Michael de Buirto cum tota sua hae-
rentia ab omni integritate , cum suos exitus sive regres-
8us, pratis, pastuis sive molendinis, possidete illum in ju
re quieto usque in perpetuum. Verumtamen si quislibet 
nostrorum propinquorum, vel extraneorum, hoc nostrum 
factum disrumpere fuerk conatus, anathematizatus et ex-
communicatus hic, et in futuro á Christianorum com-
munione sit separatas, et cum Juda traditore \el diabolo 
srt inferni habitator:, haec tamen scriptura firma perma-
neat. Facta carta cambiationis sabbato die XIII Kalendas 
Julii Era MLXVII regnante Sancio Rex in Pampilona. 
Ferdinandus Rex in Legione, Ranimirus Rex in Aragone. 
Gomesanus Episcopus in Albelda. Johannes Episcopus in 
Irunia. Nos vero Sénior Eximino Fortunionis, et Sénior 
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Sancio Fortunionis qui hanc paginam fieri jussimus ma-
nus nostras 4jf*$f roboravimus, et testibns tradidimus ad 
roborandum et testificandum. — S. Lope Fortunionis, 
testis. — S . Eximino Garseiz, testis S. Sancio Fortu
nionis , testis S. Fortunio Lopiz, testis S. Fortunio 
Velasquiz, testis S. Lope Fortunionis, testis—S. Exi
mino Azenariz, testis S. Lope Garseiz, Alferiz, tes
tis S. Garsia Garseiz, Stabularius, testis—S. Lope For
tunionis, Offertor, testis—S. Eximino Manzones, Major-
domus, testis. S, Velasco Garseiz, Bothecarius, testis— 
Ego namque Sancio Rex, scilicet vos Sénior Eximino For
tunionis, ét Sénior Sancio Fortunionis, hanc paginam ex-
harastis. Ego sic afirmo illam tJ4*$*. Ranimirus Infans, con-
firmat Ferdinandus Infans, confirmat—Sancins scrip-
sit Está rubricado. 

NUM. CCXX. 

Forum de Pampaneto et Viílanova. 

Año de io3a ^ u ^ n o m m e Sanctae atque individuae Trinitatis. Nos 
quidem ifefy et Rex Dominus Sancius, servus servorum 
Domini ultimus, jussimus fieri hanc pagilonam piopter 
popülationem quam fecimus in vita nostra in Monaste-
rium Sancti Fructuosi quod dicitur Pampaneto:, et feci
mus hanc popülationem pro remedium animae nostrae in 
iocum quod dicitur Viílanova. Ibidem dedimus illis ter-
minis praenominatis Restagim, deinde Apure de q.° q.° 
deinde adulos molinos de Patrerne, deinde ad fontem Abra-
hatn, deinde Amolartum , deinde ab illo Lavaco, deinde 
•ad Sierra de Vento, deinde á Pena amarilla. Hii sunt ter-
mini qui apertinent ad Sancti Fructuosi sive exemptis. 
Modo vero nuntiamus quod hiis terminis ad ipso quod 
adjunximus in nostra populado jussimus ut fecissent sibi 
domos, similiter et agros, cum earum pastuis et fontibus^ 
et cum obtantibus vel adjacentiissuis, ut sciant omnes gen
tes quod per ingenuitatem adjunximus eoa ibidem, qui 
non habeant aliud pondus, nec alium pactum, nisi dúos 
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dies in cavare, et alios daos in segare, alii II1 i fevitores de-
dimus jussionem ut accipiant sibi singulosfascículos. Nunc 
autem invenimus pro illo pacto , quod debent pactare ut 
unusquisque per suum caput pecet medio concollo de or-
dio, et medio carapito de vino, et singulos panes, et inter 
totospecent uno carnero, et fiant serví de SanctoFructnoso, 
vel Abbatem qui illum rexerit, pro uno autem die in illo 
secar pane, vino, et uno carnero, et pro illa fonssatera pro 
vineas plantare. Nos autem suprascriptus Rex Domino 
Sancio, qui hanc cartam praenotavimus, et legentem au-
divimus, manus nostras signum fj* Christi roboravimus. 
Si quis filius vel neptis nostris, aut inquieta persona, dis-
rumpere aut retemptare quassierit, primis careat á fronte 
binas lucernas, et postea non evadat inferni poenas. Amen. 
Facta carta donationis et populationis vel confirmationis 
Era M E J X X RegnanteDomino nostroin omnia,. et sub.ejns 
imperio Rex in Aragone, et in Pampilonia, et in Castella, 
et in Campis, vel in Legione, imperiali culmine. Domi-
nus Sancius gratia Dei Episcopus, confirmans. —- Domi-
nus Poncius Episcopus, confirmar.^-Sénior Fortuni San-
chiz, testis—Alio Sénior Fortuni Sanchiz, testis».—Sénior 
Fortuni Uxuar, testis. 

In Christi nomine. Ego G.arsia, gratia Dei Rex, una cum 
mulier mea Stephania, Regina, confirmamus hanc dona-
tionem ad ipsum Monasterium Sanctorum Fructuosi Epis-
copi, et sociorum ejus, pro animabus nostris, ita iit habea-
mus partem in intercessionem sanctorum ipsorum, vel ora-
tiones et sacrificiis quae ibidem ofFeruntur Regí polorum. 
Amen. Haec confirmamus discurrente era L X X X I I post 
M. die notum Kalendas Januarii in urbem Vecariae, et 
tradimus confirmatores suis testibus ad tibí Abba Domino 
Fortunio Dominus Sancius, Vagalensis et Olitensis Ep i 
scopus, confirmat—Dominus Sancius, Pampilonensis Epi
scopus , confirmat Dominus Garsia, Alavensis Episco
pus, confirmat Domino Eximinio, Abba in Cironia, con
firmat—Domino Eneco, Abba Albaidensis, confirmat S. 
Fortuni Uxoam, Cantabrensis, hic testis S. Fortun. San-
chiz, Nagabensis, testis.—Sancio Fortunionis, in Pontecurbo 
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et in Cobra, hic testis Et omni mili tía palatii Garseani, 
Regibus,testibus Eximinus f'amulusDeiet vester, jussioni 
Domini mei Garseani Regís, et Domina mea Stephania, 
Regina, manu propia scripsi. Mementote mihi si pinm h a . 
beatis Christum in diem judicii. Amen.—Está rubricado. 

NUM. CCXXI. 

Donatio de Clavilio. 

Aüo de io33. Ego Sancius gratia Dei, Rex, dono Ecclesiae in ho-
nore Dei Patris, et F i l i i , et Spiritus Sancti, dedicatae,et 
Sanetorum ejus confessorum pontificum Martini, Cipria-
n i , Adriani nominibus , et meritis consecratae pro animae 
meae remedio, et pro delendo peccatorum meornm chiro-
grapho, et omnium parentum meorum, Castellum unum 
Clavilium nomine, cum pertinentiis suis: et in alio loco 
cnnellam cum exitibus et ingressibns ex quibuscumque 
necessariis sibi pertinentibus, ut in praedicto Monasterio 
Deo servientibus fratribus, et canónica seu monástica re
gula vivéhtibus, de praenominato Castello, et loco alio, fiant 
servida soluta, omni publica persona , ut ñeque Ego, ñe
que nullus fiÜorum meor-um, nepotum, aut pronepotum 
servitium aut censum aliquem inde requirant, aut quod 
Ego pro vitae aeternae praemio Ecclesiae Dei trado, ullo 
modo immutare audeant. Scriptum hoc, et manu nostra 
signata Ecclesiae praeffatae dotatio acta sunt in eodem lo
co Albelda, ubi est Monasterium, Era M L X X I : ab in-
carnatione Domini nostri Jesu-Christi secundum homi-
nem, anno millessimo trigentessimo tertio. Ego Sancius, 
gratia Dei, Rex, signo crucis de manu mea signavi 4jf et 
sub cura et providentia et prioratu venerabilis Episcopi 
Sancii, ordinandum et regendum omnia quae ad praeffa-
tam Domum Domini pertinent, concessi. Quicumque igi-
tur filiorum meorum, nepotum aut pronepotum servi-
tium aut censum aliquem inde requirant, aut quod Ego 
pro vitae aeternae praemio Ecclesiae Dei trado, ullo modo 
immutare audeant scriptum hoc et manu nostra signata 
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Ecclesiae praeffatae dotatio, aut quamvis aliquam perso
nara hoc violare praesumpserit, in aspectu Domini et Dei 
anathema sit et corrumpat eum Dominus, atque dimergat 
sicut Sudumam et Gumuram , et constituat eum Dominus 
in sede Judae traditoris finitus—Esté rubricado.